南华期货股份有限公司独立董事

关于公司第四届董事会第七次会议相关事项的

事前认可意见

根据中国证监会《上市公司独立董事规则》及《上海证券交易所

股票上市规则》等相关法律法规和南华期货股份有限公司（以下简称

“公司”）《公司章程》《独立董事工作制度》等的相关规定，我们作

为公司独立董事，本着实事求是、认真负责的态度，基于独立判断的

立场，就拟提交公司第四届董事会第七次会议审议的相关事项，发表

事前认可意见如下：

我们本着实事求是、认真负责的态度，审阅了董事会提供的相关

资料，认为:

一、关于公开发行可转债相关议案的事前认可意见

1、公司符合向不特定对象公开发行可转债券的各项条件。公司

本次发行方案切实可行，有利于充实公司资本金，补充营运资金，有

利于公司增强竞争力，符合公司发展战略。

2、本次向不特定对象公开发行可转债券的定价基准日及定价原

则符合《公司法》《证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》《可

转换公司债券管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，不会损

害社会公众股东权益。

3、本次发行的募集资金用途符合公司整体战略发展方向，有利

于各项业务有序健康发展，提升营业收入和盈利能力，提高公司核心

竞争力，最大化股东利益，符合股东利益最大化的原则。

因此，我们同意将相关议案提交公司董事会审议。

二、关于续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）的事前认可意

见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2022 年年度审计

单位,审计期间认真履行各项职责，圆满完成公司审计工作。我们认

为天健会计师事务所（特殊普通合伙）具备为上市公司提供审计服务

的经验与能力，能满足公司 2023 年度审计工作的质量要求；公司聘

任天健会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2023 年度审计机构

的决策程序符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》

《公司章程》等的相关规定,不存在损害全体股东及投资者合法权益

的情形。

因此，我们同意将相关议案提交公司董事会审议。

三、关于确认 2022年度关联交易的事前认可意见

公司及子公司与关联方之间发生的日常关联交易均基于公司的

业务发展及经营需要，在定价依据上遵循了公平、公正、公允的原则，

不存在损害公司及中小股东利益的情形，不影响公司的独立性，公司

不会因上述关联交易而对关联方形成依赖。

因此，我们同意将相关议案提交董事会审议，关联董事需回避表

决。

四、关于预计 2023年日常关联交易的事前认可意见

公司 2023 年度关联交易预计是根据公司发展战略和实际情况做

出的，交易定价公允、合理，有利于公司的可持续发展，符合上市公

司和全体股东利益，不存在损害公司和中小股东利益的情形，不影响

公司的独立性，公司不会因上述关联交易而对关联方形成依赖。

因此，我们同意将相关议案提交董事会审议，关联董事需回避表

决。

独立董事：管清友、张红英、陈蓉

2023年 3 月 10日